УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПРИКАЗ

  08.10.2021 г.                                              № 854

  г. Грязовец

Об утверждении Положения о Реестре

одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального

района

В целях выявления одаренных и талантливых детей и молодежи в бразовательных

учреждениях Грязовецкого муниципального района:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Реестре одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района (Приложение 1).

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 08.10.2021 № 854

 «Об утверждении Положения о Реестре

одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района»

Положение

о Реестре одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок, сроки и условия  ведения Реестра

одаренных и талантливых детей и молодежи Грязовецкого муниципального района (далее

– Реестр).

1.3. Одаренные и талантливые дети и молодёжь в возрасте до 22 лет, являющиеся

обучающимися образовательных учреждений, занимающиеся в учреждениях культуры,

спорта, социальной защиты, расположенных на территории Грязовецкого

муниципального района, и имеющие определенный ряд личных заслуг и достижений,

включаются в Реестр одаренных и талантливых детей и молодежи Грязовецкого

муниципального района на уровне организации, 20% детей и молодежи Реестра на уровне

организации подлежат включению в Реестр на муниципальном уровне. Форма Реестра

одаренных и талантливых детей и молодежи Грязовецкого муниципального района

единая, как для уровня организации, так и для муниципального уровня (Приложение 1).

1.4. Реестр формируется на календарный год (включаются наивысшие заслуги с 1 января

по 31 декабря предыдущего года на момент формирования Реестра). Реестр на уровне

организации формируется ежегодно до 1 февраля, на муниципальном уровне до 1 марта,

корректируется в течении календарного года (после каждой учебной четверти/сессии).

1.5. Включение детей и молодежи в Реестр одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района на муниципальном уровне сопровождается выдачей

соответствующего сертификата о включении в данный Реестр.

II. Основные цели и задачи

2.1. Реестр ведётся с целью  выявления одаренных и талантливых обучающихся

общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района.

2.2. Основные задачи:

1.2.1. Мотивирование обучающихся на хорошую и отличную учебу.

1.2.2. Мотивирование обучающихся на участие в конкурсах муниципального,

регионального, федерального и международного уровней.

1.2.3. Содействие в развитии у обучающихся интеллектуальных, познавательных

компетенций, а также компетенций в области творчества и спорта.

III. Основания для включения в Реестр

3.1. Основания для включения в Реестр одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района:

- Решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района «О поощрении

районными стипендиями, районными премиями, премиями главы района «Олимп»»;

- Приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района «О назначении

общественных стипендий и премий одаренным детям и талантливой молодежи

Грязовецкого муниципального района по итогам учебного года из средств Фонда

«Одаренные дети»;

- Ходатайство образовательного учреждения или учреждения культуры, спорта,

социальной защиты, расположенных на территории Грязовецкого муниципального района,

о включении 20% Реестра одаренных детей и молодежи учреждения в Реестр одаренных и

талантливых детей и молодежи на муниципальном уровне, с приложением Реестра

одаренных и талантливых детей и молодежи на уровне учреждения (Приложение 1). Дети

и молодежь включаются в Реестр одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района после рассмотрения ходатайства соответствующей

комиссией (Приложение 2).

Приложение №1

Реестр

одаренных и талантливых детей и молодежи Грязовецкого муниципального района (формат документа Microsoft Excel)

N

п/п

ФИО Дата

рождения

ОУ Класс Итоги обучения  Характер

заслуг

Ключевые заслуги (мероприятия,

статус наград)

Состоит в

ДИМОО

1 Иванов Иван

Иванович

01.01.2001 МБОУ "Юровская

школа"

8а обучается

на 3 и 4

спорт 1) ______________________________

2)______________________________

3)______________________________

ШСК и

ЮнАрмия

2 Петров Пётр

Петрович

02.02.2002 МБОУ "Ростиловская

школа"

6б обучается на 5 учеба 1) ____________________________

2)_____________________________

3)_____________________________

РДШ

 3

 4

 …

Приложение 2

Состав комиссии

по рассмотрению вопросов о включении

в Реестр одаренных и талантливых детей и молодежи

Грязовецкого муниципального района

Председатель комиссии:

 Т.А. Патракеева Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Члены комиссии:

 И.Н.Зубкова Заместитель начальника Управления образования

Грязовецкого муниципального района

 Ю.С. Полепкина Начальник отдела молодежной политики БУ

«Центр обеспечения деятельности

образовательных учреждений»

 Я.А. Смирнова Ведущий специалист отдела молодежной

политики БУ «Центр обеспечения деятельности

образовательных учреждений»

 А.А. Тыщенко Ведущий специалист отдела кадровой политики,

информатизации и документоведения БУ «Центр

обеспечения деятельности образовательных

учреждений»

 И.Ю.Мистюкова Ведущий специалист отдела кадровой политики,

информатизации и документоведения БУ «Центр

обеспечения деятельности образовательных

учреждений»

 Н.В.Соколова Председатель Совета по развитию образования

Грязовецкого муниципального района

 О.Э.Базылева Депутат Земского Собрания Грязовецкого

муниципального района